Verum hæc breviter a severitatis parte denunciatis, transit ad prospera, quæ dispensatio reverenda ita implevit rebus, sicut prophetica **401** oratione contextuit.

Vers. 10. 11. — Erit enim, ait, numerus filiorum Israel quasi arena maris, quæ sine mensura est, et non numerabitur. [Sup. Et] Erit in loco ubi dicitur eis, Non populus meus vos; dicitur eis, filii Dei viventis. Et congregabuntur filii Juda et filii Israel pariter, et ponent sibi caput unum, et ascendent de terra, quia magnus dies Jesrahel. His autem sacris vocibus reversionem populi de captivitate Babylonica pollicetur, cujus etiam apud alios prophetas, sed præcipue apud beatum Esaiam ingens pompa describitur, quæ sane valet ad commendandam Dei clementiam, et ad consolationem confirmationemque fidelium, quibus societatem illius calamitatis contra meritum decus, pro gentis suæ communionem tolerantibus, spei solatia præbebantur, de prosperorum videlicet expectatione pendente. Ea siquidem tam fore ampla dicuntur, ut vocabulorum etiam novitatem requirant. Nam cum de lætis ad tristitia laborentur, cesaverunt Dei populus nuncupari, quasi in reliquarum gentium vilitatem refusi. Cum vero tempus liberationis adveniret, tanta successione reductur a tristibus in læta mutatio, ut non sufficiat prioris restitutio dignitatis, sed vocabulorum augeantur insignia. Arenarum enim instar excedet numerus fidelium, in quibus tantum et reverentiæ splendet gratia, ut Dei omnia continentis non jam populus, sed filii nuncupentur. Emendati siquidem præmissæ servitutis ængoribus, ut sanguine, ita etiam caritate sibi jungentur: illamque præcipue separationem, quæ fuit illis magna et criminum et discriminum causa, vitant, atque uno rectore gaudentes, ad Templum Dei cum alacritate conscendent, tantumque in illo statu felicitatis locabuntur (sic), ut magnum diem Jesrahelis fuisse fateantur: idest, vel illud tempus quo adversa cœperunt, et de quo supra dixit Propheta, *conteram arcum Israel in valle Jesrahel*. Et hoc assumet in memoriam populus liberatus, ut gaudia ejus ex comparatione grandescant: vel certe Jesrahelis ipsius interpretatione sibi convenire clamabit; exprimit siquidem in nostro sermone, *semen Dei*, sitque sensus ejusmodi: Solutio captivitatis tempore, erit tanta exultationis ambitio, ut magnus dies Dei filiis illuxisse dicatur. Hanc autem festivitatem, ut reliqui prophetæ, ita præcipue in illo carmine beatus David, exsequitur: *Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi, In domum Domini ibimus. Stantes erant pedes nostri in atrii tuis Jerusalem ad confitendum nomini tuo, Domine. Quia illic sederunt sedes in judicio, sedes super domum David. Rogate, quæ ad pacem sunt Jerusalem (Psal. 121.)*